C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

 Senhor Presidente:

 Requeremos, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº 4.254 de 2015, que altera a

remuneração de servidores públicos, estabelece opção por novas regras de
incorporação de gratificação de desempenho às aposentadorias e pensões,
altera os requisitos de acesso a cargos públicos, reestrutura cargos e carreiras,
dispõe sobre honorários advocatícios de sucumbência das causas em que forem
parte a União, suas autarquias e fundações, e dá outras providências.

Sala das Sessões,

Deputado Vicente Cândido

PT/SP